

1

hållen här?

Parentation

De närvarande ombedjas resa sig

Sedan vi senast var församlade till släktmöte har tre av Föreningens medlemmar avlidit, nämligen Harald Berner, Walter Edström och Helge Rudhe. I början av 1961 avled Hilma Rystedt.

Hilma Rystedt, f. Östby, var född 1884 och den äldsta av barnen på Östanby. Hilma genomgick som ung diverse hushållskurser och gifte sig med agronomen Folke Rystedt och framlevde sedan sitt liv i Värmland. Hilma var en spontan människa, gladlynt, snäll och rättfram, och mycket humoristisk. Hon var känd för ~~sitt~~ sitt goda handlag med djur, hon var musikalisk och föredrog ofta de lätta och glada låtar som så väl passade hennes kynne och som hon spelade efter gehör. Hilma tillhörde Föreningen i flera år men kunde inte ta del i verksamheten under sina sista år, då hon var fjättrad vid sängen. Hon står dock fortfarande i ett ~~just~~ just mimme ~~fö~~ hos dem som kände henne.

Harald Berner, född i Västerås den 28 februari 1899, som ^{son} ~~sonn~~ av lantmätaren Carl Berner och hans hustru Hanna Olsson, båda från Bergslagen, tog studentexamen i Örebro och blev civilingenjör 1922. Harald Berner var en erkänt skicklig tekniker med lång och uppskattad tjänstgöring i USA och i Sverige på stora företag där han arbetade med avancerade konstruktionsarbeten; man kan påminna om att han under sin tjänstgöring på AGA tog aktiv del i konstruktionsarbetet på den ^{Kända} berömda hjärt-lungmaskin, som professor Crafoord använder, då han opererar medfödda hjärtfel. Harald Berner var en arbetsmänniska som få och hade många strängar på sin båge, han var en god sångare och som yngre också en aktiv idrottsman. Under senare år odlade han vida konstintressen, gärna under talrika utlandsresor med sin familj för vilken han var en god make och far. Harald var en lugn och sansad karaktär, med genom-

tänkta åsikter, alltigenom en "redig" svensk med en god portion humor på botten av sitt väsen. Harald Berner avled hastigt i början av mars 1962 av blodpropp i hjärtat vid nyss fyllda 63 år.

Walter Edström, var född i Malmö 1891; Hans föräldrar var sjökaptenen Simon Edström från Bohuslän och hans hustru Maria Möller. Walter Edström gifte sig 1917 med Elisabet, dotter till Matilda och Erik Anderson. Walter Edström blev tidigt en lysande representant för svensk industri, både på inhemsk och utländsk botten. Han tillhörde snart gruppen av våra internationellt mest kända industrimän. Efter en mångårig sejour utomlands, återvände han till Sverige 1931, då han som verkställande direktör övertog ledningen av Elektriska Svetsningsaktiebolaget i Göteborg. Här fick Walter Edström utrymme för sina eminenta ledareegenskaper, företaget växte år från år och filialer skapades utomlands. Företaget är nu, då sonen Göran övertagit ledningen av ESAB av världsformat.

Walter Edström hade i alla livets skiften en stark ansvarskänsla, trots sina betungande industriella plikter fick han tid ~~att~~ för riksdagsarbete, där han som sin viktigaste uppgift såg skolningen av politikerna i finansellt tänkande.

Men han var en stöttepelare även i många andra ^{inte minst för} sammanhang, ~~för~~ familjen och för släkten, alltid ~~var~~ beredd att stödja och hjälpa. Han lyckades i livet och det visste han, men det fanns aldrig ens ett uns av förhävelse i hans karaktär. För släktföreningen hade han ett varmt intresse och många är de tillfällen då han frikostigt donerat medel till ändamål, som varit Föreningen angelägna.

Walter Edström dog hastigt ^{av hjärtstug} (under utövande av sin favoritsport segling en julidag 1962. Han efterlämnade maka Elisabet, och tre barn, Göran, Ricardo och Claes-Walter med familjer.